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Fakti 2023 

Tarifa të shërbimit administrativ të bashkisë Tropoj� 
Nga biznesi 

Nga institucione institucione 
Nga familjet 

ndricimit,gjelberimit dhe kanalizimeve 
Nga tarifa esherbimeve publike (pastrim dhe largimit te mbetjeve,tarifa e 

TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE 
Takse te tjera 

Nga taksa e tabeles dhe reklames 
Nga taksa e rentës minerare 

Nga taksa vjetore e mjeteve të përdorura 
Nga taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 

Nga taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

Nga taksa e fjetjes ne hotel 
Nga taksa mbi truallin 

Nga Taksa mbi tokën bujqësore 
turistike. 

|Ndêrtesa në pronësi apo në pèrdorim, në territore të miratuara si fshatra 
Ndërtesa të tjera 
Ndërtesa banimi 

Nga taksa mbi ndÁrtesat 
Nga taksa mbi pasurin� e paluajtshme 
Nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për BV 
Nga tatimi mbi te Ardhurat Personale (2%) TAP 

TE ARDHURAT NGA TAKSA VENDORE 
TE ARDHURATE VETA GJITHSEJ 

4||14 

PARASHIKIMI AFATMESEM ITE ARDHURAVE PER VITET 
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2.2.3 

SEKTORI| TATIM TAKSAVE 

2.2.2 
2.2.1 

LLOJETE TE ARDHURAVE 

2.1 

DREJTORIA EKONOMIKE 
BASHKIA TROPOJE 
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Kujtim Byçpapaj 
P/SEKTORIT TATIM TAKSAVE 

Të ardhura nga shitja e aktiveve të qêndrueshme të trupëzuara 

Te ardhura nga dhênia me qira e aseteve në pronësi të Bashkisë 

T½ ardhura jo tatimore 

Gobat 

Te ardhura te tjera 

Nga Gjendja Civile 

Të ardhura nga tarifa për zënien e hapësirave publike 

Cerdhet 
Kopshtet 

Pallati I Sportit 
Pallati I Kultures 
social etj 

Nga tarifa për sherbimin në institucione të arsimit, kultures, sportit, shërbimit 

|Të ardhura nga tarifat n� sektorin e pyjeve dhe kullotave. 

automjeteve në vendparkime publike me pagesë: 
Nga Tarifat parkimi për mjetet e liçensuara, dhe tarifa pêr parkimin e 

Nga Tarifat e liçensimit të veprimtarive të transportit, autorizime 

Nga tarifa për vulosje veterinere të bagëtive të therura 

Nga vertetime, autorizime,dokumenta te tjera 
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nen
it 35, 36, 

nen
it 54

 
shk

ron
ja 

Curr
i më, 

2_2
025
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i 
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m 
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a 

Qy
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Cur
ri Tel 

021
3 
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37

3, 

tro
po

je.
go

v.a
l, 

ba
sh

kia
tro

po
je 

@g
ma

il.c
om

 

vle
ren

 

13,
000

 

mije
 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hd
im

 

13,
200

 

mije
 

leke
 

13,
400

 

mije
 

leke
 dhe 

viti
n 

202
4 

esh
te 

mije
 

leke
 dhe per tre 

vit
ete

 ne
 

vaz
hd

im
 50

 
mije

 

leke
. vle

ren
 0 

lek
e. ne

 
viti

n 

202
4 

esh
te 

rea
liz

ua
r 5 

mije
 

lek
e,p

ro
po

zo
jm

e qe
 

per viti
n 

202
5 te

 
jete

 50
 

-
Tak

sa mbi 

kal
im

in 

e te
 

dre
jte

s se
 

pro
ne

sis
e per 

pas
uri

te 

e 
pa

luj
tsh

me
 per viti

n 

202
3 

esh
te ne

 

viti ne
 

vit kjo 
tak

se ka
 

ard
hu

r duk
e 

u 
ulr ne

 
vle

ren
 

4,0
00 

mil
jon

 

lek
e.) 

(P
lan

ifi
kim

i m
e 

pak per 

vle
ren

 

1,9
01 mije

 

leke
 

vjen
 per 

fak
tin se

 
nga 

ecu
ria

 e 
rea

liz
im

it nga 

202
5 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 

2,3
00 mij

e leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
va

zh
dim

 nga 

2,3
00 mij

e 

lek
e. 8,6

26 mije
 

leke
, ne

 
viti

n 

202
4 

esh
te 

mije
 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hdi
m 2,2
00 mije

 

leke
 

2,3
00 mije

 

leke
 dhe 

2,4
00 mije

 

leke
. esh

te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

2,1
07 mije

 
lek

e, 

pro
po

0z
ojm

e qe
 

per viti
n 

202
5 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 

2,1
00 -Ta

ksa
 e 

fje
tje

s ne
 

hot
el per viti
n 

202
3 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

1,5
52 mije

 

leke
, ne

 
viti

n 

202
4 

mije
 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hd
im

 nga 
3,6

00 mije
 

leke
 esh

te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

4,00
 l 

mije
 

leke
, 

pro
po

zo
jm

e qe
 

per viti
n 

2025
 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 

3,6
00 -Ta

ksa
 mbi 

pas
uri

te 

e 

dhe per tre 
vite

t ne
 

va
zh

dim
 nga 200 mije
 

lek
e. 202

4 jane
 

rea
liz

ua
r 236 mije
 

leke
, 

pro
po

zo
jm

e per viti
n 

2025
 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 200 mije
 leke
 -Ta

tim
 i 

thË
esh

tua
r mbi 

fiti
mi

n per viti
n 

2023
 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 I 19

 
mije

 

leke
, per viti
n 

lek
e.(

Es
hte

 

pla
nif

iku
ar ne

 
rrije

 

duke
 

pas
ur 

pa
ras

ysh
 

ecr
ine

 e 
rea

liz
im

it nga viti ne
 

vit) 8,8
00 mije

 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hdi
m 9,00

0 mije
 

leke
, 

9,20
0 mije

 

leke
 dhe 

9,4
00 mije

 viti
n 

202
4 jane

 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

8,8
36 mije

 

leke
, 

pro
po

zo
jm

e per viti
n 

2025
 te

 
jete ne

 
vle

ren
 -Ta

ksa
 mbi t
e 

Nga ket
o: 

1.
 

32,
150

 

mije
 

leke
, 

32,
650

 

mije
 leke
 dhe 

33,
150

 

mije
 

leke
. 

202
5 

tak
sa 

ve
nd

ore
 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 

31,
650

 

mije
 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hd
im

 

leke
, per viti

n 

2024
 

jane
 

rea
liz

uar
 ne

 
vle

ren
 

34,
310

 

mije
 

leke
, 

pro
po

zoj
me

 per vitin
 

T
e 

ard
hu

rat
 nga 

tak
sat

 

ven
do

re per viti
n 

202
3 jane

 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

34,
989

 

mije
 

reg
jist

rin
 e 

de
bil

ore
ve

 te
 

vite
ve 

20
12

-20
24

. 202
4, 

num
nrin

 e 
ins

titu
cio

ne
ve

 qe
 

ush
tro

jne
 

akt
ivi

tete
 ne

 
ter

ito
rin

 e 
bas

hki
se 

Tro
poj

e, ne
 dhe 

tar
ifa

ve
 per vite

t 

202
3 dhe 

202
4, ne

 
num

rin 

e 
biz

ne
sev

e 

akt
ive

 ne
 

fund
 te

 
viti

t 

202
8 

esh
te 

baz
uar

 ne
 

an
ali

ze
ne

 

ccu
rise

 sc
 

rea
liz

im
it te

 
ard

hu
rav

e ze
 

per ze
 i 

tak
sav

e 

A
. 

Me
tod

olo
gji

a 

e 
per

dor
ur per 

par
ash

iki
mi

n 

afa
tme

sem
 i te

 
ard

hur
ave

 per vite
t 

2026
 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

13,
422

 

mije
 

lek
e, 

pro
po

zo
jm

e qe
 

per viti
n 

202
5 te

 
jete

 ne
 

-Ta
ksa

 e 
mj

ete
ve 

te
 

pe
rdo

rur
a per viti
n 

202
3 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

12,
142

 

mije
 

lek
e, per 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

4,2
01 mije

 

lek
e,p

rop
oz

ojm
e qe

 
per viti
n -Ta

ksa
 e 

nd
iki

mi
t ne

 
in

fra
str

uk
tu

re
 nga 

nd
ert

im
et 

e 
reja

 per viti
n 

202
3 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

pa
lua

jts
hm

e per viti
n 

2023
 

esh
te 

rea
liz

ua
r 

3,26
8 mije

 

leke
, ne

 
viti

n 

2024
 

ard
hu

rat
 

pe
rso

na
le per viti
n 

202
3 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

790
3 mije

 

lek
e, per 
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IV. 

jete 

10,
000

 

mije
 dhe per tre vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 

10,
000

 

mije
 

leke
. 

III.
 

vler
en 700 mije

 dhe per tre vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 700 mije

 

leke
. 2024

 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 691 mije

 

leke
, 

pro
poz

ojm
e qe

 
per vitin

 

2025
 te

 
jete ne

 T
e 

ard
hur

at nga 
gjo

bat per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 397 mije

 

leke
, per vitin
 

mije
 leke gje qe

 
nuk 

par
ash

iko
hen

 ne
 

vile
te ne

 
vaz

hdi
m.)

 

se
 

ne
 

kete 
ze

 
per

fak
tin 

e 
vitit

 

2024
 jane
 

fulu
r 

don
aci

one
 te

 
dy

 
sub

jek
tev

e ne
 

vler
en 4,24

7 

vaz
hdim

 nga 2,10
0 mije

 

leke
. 

(Pl
ani

fiki
mi 

m
e 

pak per 
vler

en 2,14
7 mije

 leke
 vjen per 

fak
tin 4,24

7 mije
 leke 
, 

pro
poz

ojm
e qe

 
per vitin

 
2025

 te
 

jete 2,10
0 mije

 leke
 dhe per tre vite
t ne

 

-Te 
ard

hur
a te

 
tjer

a per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar 2,54
8 mije

 

lek
e,p

er vitin
 

2024
 jane
 

rea
lizu

ar 

tre vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 350 mije

 

leke
. 2024

 jane
 

rea
lizu

ar 359 mije
 

lek
e,p

rop
ozo

jme
 qe

 
per vitin

 

2025
 te

 
jete 350 mije

 leke
 dhe per 

-Ta
rifa

t per 
zen

ien 

e 
hap

sira
ve 

pub
like

 per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar 283 mije
 

leke
, per vitin
 vitin

 

2025
 te

 
jete ne

 
vler

e 4,
 

100 mije leke
 dhe per tre vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 

4,10
0 mije

 

leke
. jane 

rea
lizu

ar 4,1 11
 

mije
 

lek
e,pe

r vitin
 

2024
 

jane
 

rea
lizu

ar 6,22
6 mije

 

lek
e,pr

opo
zoj

me
 qe

 
per 

-Ta
rifa

t per 
she

rbim
in ne

 
ins

titu
cio

net
e 

arsi
mit

, 

kul
ture

s, 

spo
rtit

, 

she
rbim

it 

soc
ial per vitin

 

2023
 2,95

0 mije
 leke
 dhe per tre 

vite
te ne

 
vaz

hdi
m nga 

2,95
0 mije

 

leke
. per vitin

 

2024
 jane
 

rea
lizu

ar 2,84
 

Imij
e 

lek
e,pr

opo
zoj

me
 qe

 
per vitin

 

2025
 te

 
jete ne

 
vler

en 

-Ta
rifa

t e 
she

rbim
eve

 

adm
inis

trat
ive

 per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 3,25

4 mije
 

leke
. mije

 leke
 dhe per tre 

vite
te ne

 
vaz

hdi
m nga 

15,1
00 mije

 

leke
. 2024

 jane
 

rea
lizu

ar 

l6,0
49 mije

 

leke
, 

pro
poz

ojm
e qe

 
per vitin

 
2025

 te
 

jete ne
 

vler
en 

15,1
00 

-Ta
rifa

t e 
she

rbim
eve

 

pub
like

 per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 

14,
593

mij
e 

lek
e.p

er vitin
 

Nga keto
: 

II. 

2025
 te

 
jete ne

 
vler

en 

22,1
50 mije

 dhe per tre vite
t nc

 
vaz

hdim
 nga 22.I
 50

 
mije

 

leke
. leke

, per vitin
 

2024
 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 25,| l6

 
mije leke

. 

pro
poz

ojm
e qe

 
per vitin

 

T
e 

ard
hur

at nga 
tari

fat 

ven
dor

e per vitin
 

2023
 jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 

21.
868

 

mije
 

1 
500 mije

 

leke
 dhe per tre vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 

I,50
0 mije

 

leke
. 2024

 
esht

e 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 1,50

2 mije
 

leke
. 

pro
poz

ojm
e ge

 
per vitin

 

2025
 te

 
jete ne

 
vler

en Tak
sa 

e 
tab

ele
s dhe 

rek
lam

es per vitin
 

2023
 

esht
e 

rea
lizu

ar ne
 

vler
en 1.37

9 mije
 

leke
. per vitin
 

ne
 

vil). 13,600 m
ije 

vitin
 

2024
 

jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vle
ren

 

8,44
1 mije

 

leke
, 

pro
po

zoj
me

 qe
 

per viti
n 

2025
 te

 T
e 

ard
hur

at jo
 

tati
mo

re per vitin
 

2023
 

jane
 

rea
lizu

ar ne
 

vle
ren

 

11,
170

 

mije
 

leke
. per 

pasr
 

par
sys

h 
ecu

rine
 ne

 
rrit

je duke
 leke 

(Es
hte 

pla
nif

iku
ar 

e 
rea

lizi
mit

 nga viti 
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te
 

keq 

mu
nd

esi
a 

e 
ark

eti
me

ve
 ne

 
vaz

hdi
m esh
te 

e 
vog

el. 

(i
 

nd
ry

sh
ua

r).
Po

r 

duk
e 

pat
ur 

par
asy

sh se
 

pje
sa mae 

ma
dhe

 e 
de

bit
orv

e kan
e 

kal
uar

 ne
 

bor
xhe

 

ne
 

zba
tim

 te
 

lig
jit 

nr.
99

20
 

date
 

19
.05

.20
08

 Per 
pro

ced
ura

t 

tat
im

ore
 ne

 
rep

up
lik

en
 e 

sh
qip

eri
se 

N
e 

vaz
hd

im
 do

 
te

 
pu

no
he

t per 
ark

eti
mi

n 

e 
de

bit
ore

ve
 

duk
e 

pe
rdo

rur
 

mas
a te

 
tjer

a 

sh
tre

ng
ue

se 

gja
te viti
t 

202
4 jane
 

ark
etu

ar 

deb
ito

re te
 

pe
riu

dh
es 

20
12

-20
23

 ne
 

vle
ren

 

4,5
09 

mil
jon

 

leke
 Gja

te 
biz

nes
 i 

vog
el, 93

 
sub

jek
te 

biz
nes

 i 
ma

dh.
 

Nu
mri

 i 
ins

titu
cio

ne
ve

 

esh
te 30. Num

ri 

i 
biz

ne
sev

e 

gji
ths

ej ne
 

fund
 te

 
viti 2024

 

esh
te 402 nga keto

 309 
sub

jek
te jane

 

sub
jek

te 

lloj
in 

e 
tak

sav
e dhe 

tar
ifa

ve
 qe

 
ap

lik
oh

en
, 

reg
jis

trin
 e 

de
bit

orv
e per vite
t 

20
12

-20
24

. 

ush
tro

jne
 

ak
tiv

ite
te ne

 
Ba

shk
ine

 

Tro
po

je ne
 

fun
de te

 
viti

t 

202
4, 

num
rin

 e 
ins

titu
cio

ne
ve

. 

N
e 

pa
ras

hik
im

in 

e te
 

ard
hu

rav
e 

gji
tha

sh
tu jem

i 

baz
uar

 ne
 

num
rin

 e 
biz

ne
sev

e 

akt
ive

 qe
 

mije
 

leke
 gje qe

 
nuk 

pa
ras

hik
oh

en
 ne

 
vite

te ne
 

vaz
hdi

m 

se
 

ne
 

kele
 ze

 

per 
fak

tin
 e 

viti
t 

202
4 jane

 

fut
ur 

do
na

cio
ne

 te
 

dy
 

su
bje

kte
ve

 ne
 

vle
ren

 

4,2
47 vaz

hdi
m nga 

2,1
00 mije

 

lek
e.( 

Pla
nif

iki
mi

 m
e 

pak per 
vle

ren
 

2,1
47 mije

 

leke
 

vjen
 per 

fak
tin 

nga vili ne
 

vii kjo 
taks

e k
a 

ard
hu

r duke
 u 

ulur
 ne

 
vle

ren
 

4,0
00 

mil
jon

 
lek

e.) 

Kjo per 
fak

tin se: 

V
. 

65,
500

 

mije
 

leke
, 

66,
000

 

mije
 

leke
. 

te
 

jcte ne
 

vle
ren

 

64,
500

 

mije
 

leke
, dhe per tre 

vite
te ne

 
vaz

hdi
m 

65,
000

 

mije
 

leke
, viti

n 2024
 

jene
 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

68,
558

 

mije
 

viti
t 

202
3 jane
 

ark
etu

ar 

deb
ito

re te
 

pe
riu

dh
es 

20
12

-20
22

 ne
 

vle
ren

 

4.66
1 

mil
jon

 

leke
. 

4,2
47 mije

 

leke
 , 

pro
po

zo
jm

e qe
 

per viti
n 

2025
 te

 
jete

 

2,10
0 mije

 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 -Te 
ard

hur
a te

 
tjer

a per viti
n 2023
 jane
 

rea
lizu

ar 2,54
8 mije

 

lek
e,p

er viti
n 

2024
 

jane
 

rea
liz

uar
 

lek
e.(

Pl
an

ifi
kim

i m
e 

pak per 
vle

ren
 

1,90
1 mije
 

leke
 

vjen
 per 

fak
tin se

 
nga 

ec
uri

ae
 

rea
liz

im
it 

202
5 te

 
jete

 ne
 

vle
ren

 

2.3
00 mije

 

leke
 dhe per tre 

vite
t ne

 
vaz

hdi
m nga 

2,3
00 mije

 8,6
26 mije

 

leke
, ne

 
viti

n 

2024
 

esh
te 

rea
liz

uar
 ne

 

vle
rcn

 
4,20

1 mije
 

lek
e.p

rop
oz

ojm
e qe

 
per vitin

 -Ta
ksa

 e 
nd

iki
mi

t ne
 

inf
ras

tru
ktu

re nga 
nd

ert
im

et 

e 
reja

 per viti
n 

202
3 

esh
te 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

lek
e, 

pro
po

zo
jm

e qe
 

per viti
n 

2025
 

T
e 

ard
hu

rat
 

gii
ths

cj per viti
n 2023
 

jane
 

rea
liz

ua
r ne

 
vle

ren
 

68,
424

 

mije
 

leke
, per 
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TROP
 

, 

Zy
rat

s;A
MA

J 

ZV
/K

RY
ET

A
RE

E 
BA

SH
KI

SE
 

N
E

 

M
UN

GE
SE

 

DHE
 M

E
 

UR
DH

ER
: 

Re
xh

e 
BY

BE
RI

 
KR

YE
TA

RI 
I 

BA
SH

KI
SE

: 

Dr
ejt

ore
 

Ek
on

om
ike

 
Pra

no
i: 

Flu
tur

a 
Ha

xh
iaj

 Pe
rgi

cg
ies

i i 
Sc

kto
rit 

Ta
tim

-T
ak

ses
 Ro

nc
ep

ton
 

Ku
jtim

 
Bu

cp
ap

a 
Ju

 
fal

em
ind

eri
t per 

mi
rku

pti
mi

n! 

te
 

aty
re 

ck
zis

tue
se qe

 
te

 
nd

iko
jne

 ne
 

pa
ras

hik
im

in 

c te
 

ard
hu

rav
e. tak

sav
e dhe 

tar
ife

ve per viti
n 

reja
 

fis
kal

e apo ndry
 

shi
me

ve 

te
 

aty
re 

ek
zis

tue
se.

 B.N
e 

pa
ras

hik
im

 e te
 

ard
hu

rav
e 

gji
tha

sht
u jem
i 

baz
uar

 ne
 

ana
lize

n 

e 
efe

kte
ve

 te
 

po
liti

ka
ve

 te
 

2025
 nuk ka

 
te

 
mi

rat
ua

ra taks
a dhe 

tari
fa te

 
reja apo 

nd
rys

him
e 

N
e 

Ve
nd

im
in 

Nr.
99 date

 

24
.12

.20
24

 i 
Ke

shi
llit

 

Ba
shk

iak
 

Tro
poj

e Per 
mi

rat
im

in 

e 
niv

elit
 te
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